
João Pessoa, 12 de maio de 2020    *    n° ESPECIAL *    Pág. 001/004

SEMANÁRIO OFICIAL
ATOS DO PREFEITO

EDIÇÃO ESPECIAL
Conforme Parágrafo Único do Art. 4 do

Decreto 5.348/2005 de 16/06/2005.

Decreto n° 9.488 / 2020, de 11 de maio de 2020.

Institui o Comitê para Supervisão e
Monitoramento dos Impactos da Covid-19 no
Município de João Pessoa.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, Estado da
Paraíba, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 60, V, da Lei Orgânica
Municipal e demais disposições aplicáveis e, ainda,

Considerando que o Município de João Pessoa editou os Decretos nº
9.460, de 17 de março de 2020, o qual estabelece medidas para enfrentamento da
emergência de saúde pública de importância internacional, decorrente da infecção
humana pelo novo coronavírus (COVID19), decreta situação de emergência no
Município de João Pessoa, define outras medidas para enfrentamento da pandemia
decorrente do coronavírus e dá outras providências, os Decretos nº 9.461, de 19 de
março de 2020 e 9.462, de 20 de março de 2020, os quais definem outras medidas
para enfrentamento da pandemia decorrente do coronavírus e dão outras
providências, e os Decretos nº 9.469, de 02 de abril de 2020, Decreto n°
9.472/2020, de 17 de abril de 2020, o Decreto n° 9.481, de 01 de maio de 2020, os
quais prorrogaram o prazo de vigência de medidas temporárias ao enfrentamento
da emergência de saúde pública decorrente do coronavírus e dão outras
providências, dentre outros atos normativos;

Considerando que o Município de João Pessoa editou o Decreto n°
9.470/2020, de 06 de abril de 2020, que decretou Estado de Calamidade Pública no
Município de João Pessoa, para enfrentamento da pandemia decorrente do
coronavírus;

Considerando o disposto na Lei Federal nº 13.979, de 6 de fevereiro de
2020, e suas alterações, que dispõe sobre as medidas para enfrentamento da
emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do
coronavírus (COVID-19);

Considerando a avaliação do cenário epidemiológico do Município de
João Pessoa em relação à infecção pelo coronavírus (COVID-19), especialmente
diante da existência de registro de cerca de 1.300 pessoas infectadas pelo
coronavírus em João Pessoa já confirmados até o momento neste Município, além
de quase 4.000 outros casos sob análise, sujeitos à confirmação, com 59 óbitos até
o momento;

Considerando a necessidade de otimização dos serviços prestados pela
Secretaria de Saúde do Município no combate à disseminação da COVID-19;

Considerando a necessidade de um trabalho integrado de diversas
secretarias municipais com a Secretaria Municipal de Saúde, para as ações
relacionadas ao enfrentamento da pandemia, preservadas as competências
legalmente instituídas para cada órgão da gestão municipal;

DECRETA:

Art. 1º Fica instituído o Comitê para Supervisão e Monitoramento dos
Impactos da Covid-19 no Município de João Pessoa.

Art. 2º O Comitê é órgão de articulação da ação governamental e de
assessoramento ao Prefeito Municipal sobre a consciência situacional em questões
decorrentes da pandemia da covid-19.

Art. 3º O Comitê será composto pelos titulares dos seguintes órgãos:

I - Secretaria Municipal de Articulação Política e Governamental, que o
coordenará;

II – Secretaria Municipal de Saúde;

III - Secretaria Municipal de Finanças;

IV - Secretaria Municipal de Administração;

V – Procuradoria-Geral do Município;

VI – Controladoria-Geral do Município;

VII – Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Controle Urbano;

VIII – Secretaria Municipal de Planejamento.

Art. 4º Os membros do Comitê poderão se fazer representar nas ações e
reuniões:

I - pelo seu substituto imediato na função, ou;

II - por ocupante de cargo de Chefia de Gabinete, ou;

III - por outros diretores.

Art. 5º O Coordenador do Comitê poderá convidar para participar das
ações, de acordo com o tema a ser discutido:

I – Secretários Municipais e Dirigentes de Autarquias e Fundação
Municipal, que não componham o Comitê;

II - membros do Poder Legislativo, do Poder Judiciário e do Ministério
Público; e

III - outras autoridades públicas e especialistas.

Parágrafo Único. O Comitê se reunirá sempre que convocado pelo seu
Coordenador.

Art. 6º As atividades previstas neste Decreto serão desempenhadas pelos
membros do Comitê, sem prejuízo do exercício das atribuições dos cargos de
secretário.

Art. 7º Os membros do Comitê poderão acessar, por meio eletrônico, as
bases de dados de seus órgãos de origem, respeitadas as normas e os limites de
cada instituição e as normas legais referentes à segurança, ao sigilo profissional e à
salvaguarda de assuntos sigilosos.

Art. 8º Os integrantes do Comitê poderão instituir comissões de trabalho
temporário com o objetivo de auxiliar no cumprimento de suas atribuições.

Art. 9º As atividades desempenhadas no Comitê e nas comissões de
trabalho serão consideradas prestação de serviço público relevante, não
remunerada.

Art. 10. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.



Pág. 002/004    *    n° ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 12 de maio de 2020

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica
Centro Administrativo Municipal

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900
Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

SEMANÁRIO
OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e
Articulação Política  -

semanariojp@gmail.com

Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340
Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso e Tayame Uyara

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Procuradoria Geral do Município:

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura:

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda:

Sec. Juventude., Esporte e Recreação:

Secretaria de Turismo:

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres:

Secretaria de Desenvolvimento Urbano:

Secretaria da Ciência e Tecnologia:

Secretaria de Meio Ambiente:

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania:

Secretaria da Defesa Civil:

Suprerint. de Mobilidade Urbana:

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana:

Instituto de Previdência do Munic.:

Adelmar Azevedo Régis

Sachenka Bandeira da Hora

Sebastião Fábio de Araújo

Fernando Paulo Pessoa Milanêz

Adriana G. Urquiza

Zennedy Bezerra

Aberlado Jurema  Neto

Denis Soares

Francisco Noé Estrela

Adalberto Alves Araújo Filho

Lucius Fabiani de V. Sousa

Roberto Wagner Mariz Queiroga

Prefeito

Vice-Prefeito:

Chefe de Gabinete:

Sec. de Gestão Govern. e Art. Política:

Secretaria de Administração:

Secretaria de Saúde:

Secretaria de Educação:

Secretaria de Planejamento:

Secretaria de Finanças:

Secretaria da Receita:

Secretaria de Desenv. Social:

Secretaria de Habitação:

Secretaria de Comunicação:

Controlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência:

: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Manoel Alves da Silva Junior

Lucélio Cartaxo Pires de Sá

Hildevanio de S. Macedo

Lauro Montenegro Sarmento de Sá

Adalberto Fulgêncio dos Santos Júnior

Edilma da Costa Freire

Daniella Almeida Bandeira Miranda

Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Max Fábio Bichara Dantas

Márcio Diego F. T. de Albuquerque

Socorro Gadelha

Josival Pereira de Araújo

Ludinaura Regina S. dos Santos

Ubiratan Pereira de Oliveira

SEAD

EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 05/2020
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Prefeitura Municipal de João Pessoa através da Secretaria de Administração,
Secretaria Municipal de Saúde por meio da Comissão Especial torna público, o Chamamento do PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO do Edital nº 01/2020, publicado no Semanário Oficial Especial de 08 de abril de 2020, e tendo em
vista o que consta no processo nº 2020/038968, Mandado de Segurança Civil nº 082796-79.2020.8.15.2001, para o
cargo de MÉDICO.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES:
1.1.Relação dos candidatos convocados por ordem de classificação, anexo ;
1.2.O candidato convocado para assinatura de contrato de emergência ficará

obrigado a se apresentar com cópias acompanhadas dos originais de toda
documentação exigida no item 4.1 do Edital 01/2020, publicado no Semanário
Oficial Especial de 8/04/2020;

1.3.O candidato que não apresentar os documentos descritos no item 4.1 será
eliminado do Processo Seletivo Simplificado, ficando igualmente sujeito a tal
penalidade aquele que apresentar declaração falsa de acordo com o item 4.2 do
Edital nº 01/2020 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, publicado no Semanário
Oficial Especial de 8/04/2020;

1.4.A apresentação dos profissionais convocados deve acontecer nos dias 12 e 13 de
maio de 2020 na DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E EDUCAÇÃO NA SAÚDE
da SECRETARIA DA SAÚDE, situado na Rua Julia Freire s/n, bairro da Torre.

João Pessoa, 11 de maio de 2020

EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 06/2020
2 º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Prefeitura Municipal de João Pessoa através da Secretaria de Administração,
Secretaria Municipal de Saúde por meio da Comissão Especial torna público, o 3º Chamamento do PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO do Edital nº 02/2020, publicado no Semanário Oficial Especial de 1 de maio de 2020, e
tendo em vista o que consta do Oficio 940 de 11 de maio de 2020, para a função de MÉDICO.

a) DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES:
a. Relação dos candidatos convocados por ordem de classificação, anexo único ;

b. O candidato convocado para assinatura do TERMO DE APRESENTAÇÃO, manifestando seu
interesse em assumir a vaga para a qual foi selecionado, ficará obrigado a se apresentar com
cópias acompanhadas dos originais de toda documentação exigida no item 4.1 do Edital nº
02/2020 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

2º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A FUNÇÃO DE MÉDICO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 06 DE 11 DE MAIO DE 2020

ANEXO ÚNICO

Classificação Nº inscrição Nome Cpf Pcd

90 12624 Leonardo Queiroga Marinho 08042733402 Não

91 12626 Rayana Ellen Fernandes Nicolau 09157614407 Não

92 12630 Evila souza dourado 05457974545 Não

93 12633 Clara Célia Marinho Linhares 70021168431 Não

94 12635 Karolinny Donato Pinto de Oliveira 09177247477 Não

95 12632 Rodrigo Nascimento de Farias 07146065375 Não

96 12634 Bruna Sales Neves 04263443322 Não

97 12636 Carolina Trigueiro do Nascimento 08804610476 Não

98 12639 Helena Chaves de Queiroga 84869534215 Não

99 12642 Camila Montenegro Fernandes da Gama 06726421400 Não

100 12612 Daniele Ferreira Bessa 03318025461 Não

101 12617 Júlia Cristina dos Santos Melo 09022658490 Não

102 12625 Amanda Morimitsu 32021326870 Não

103 12557 Millena Casimiro Silvino 10255110421 Não

104 12647 Marília Medeiros da Silva 08277980400 Não

105 12652 Henrique Barbosa Holanda 00165451335 Não

106 12653 Daniel Pereira Francisco 07674908437 Não

107 12656 Brenda Letícia Lopes Batista 08116793497 Não

108 12569 Júlia Caroline Azevedo Reis 02500727262 Não

109 12658 Gersica Maria Gomes Almeida Marinho 10558662480 Não

110 12657 José Roberto Bezerra Mendes 03689162351 Não

111 12664 Camila Gomes Barbosa 10645424412 Não

112 12648 MARIA JULIANA DE ARRUDA QUEIROGA 10675947448 Não

113 12646 Débora Costa Marques 09007162403 Não

114 12580 Franklin Max Trindade Silva 05321464413 Não

115 12662 Cristianne Fernandes Vilar 05992775480 Não

116 12676 Karoliny Cristina França Gomes 06960876427 Não

117 12677 Laís de Ataíde Andrade 10352668490 Não

118 12684 MANUELA DE SOUSA MOURA FE 07818060464 Não

119 12696 Neiralice da Silva Macêdo 01759894354 Não

120 12694 Aline Arruda dos Santos 07122186458 Não

121 12699 Danilo Breno Amorim Nunes 07932800447 Não

122 12671 Sabrina Rocha Nogueira Lima 04052088395 Não

João Pessoa 11 de maio de 2020

EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 07/2020
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO –

A Prefeitura Municipal de João Pessoa através da Secretaria de Administração,
Secretaria Municipal de Saúde por meio da Comissão Especial torna público, o 3º Chamamento do PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO do Edital nº 01/2020, publicado no Semanário Oficial Especial de 08 de abril de 2020, e
tendo em vista o que consta do Oficio nº 939 /SMS de 11 de maio de 2020, para os cargos de ASSISTENTE SOCIAL,
BIOMÉDICO, ENFERMEIRO, FARMACEUTICO, FISIOTERAPEUTA, NUTRICIONISTA, PSICOLOGO, TÉCNICO EM
LABORATÓRIO DE ANÁLISE CLÍNICA, TÉCNICO EM ENFERMAGEM, TÉCNICO EM RADIOLOGIA, AGENTE
ADMINISTRATIVO, AUXILIAR DE FARMÁCIA, PORTEIRO, AUXILIAR DE COPA E COZINHA, AUXILIAR DE LAVANDERIA,
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, COZINHEIRO E MAQUEIRO.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 05 DE 11 DE MAIO DE 2020

ANEXO

nº
ordem classif inscrição nome PCD cargo

1 74 12004 VANINA CASTRO DÓRIA DE ALMEIDA Não MÉDICO

2 81 8090 CLOACÍ LEAL RODOLFO MARTINS FILHO Não MÉDICO

3 83 8391 MARIANA MORONI Não MÉDICO

4 84 8422 RUBEM RAMALHO BRUNET VIEIRA DE ALMEIDA Não MÉDICO

5 87 10136 RAFAELLA DE MENEZES LEUTHIER Não MÉDICO

6 93 11777 TAYSA MARIA NÓBREGA DE SOUSA Não MÉDICO

João Pessoa, 11 de Maio de 2020

c. O candidato que não apresentar os documentos descritos no item 4.1 será eliminado do Processo
Seletivo Simplificado, ficando igualmente sujeito a tal penalidade aquele que apresentar declaração
falsa de acordo com o item 4.2 do Edital nº 02/2020 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, publicado no
Semanário Oficial Especial de 01/05/2020;

d. A apresentação dos profissionais convocados deve acontecer nos dias 12 a 14 de maio, das 8:00 ás
17:00 horas na DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E EDUCAÇÃO NA SAÚDE da SECRETARIA DA
SAÚDE, situado na Rua Julia Freire s/n, bairro da Torre.

João Pessoa, 11 de maio de 2020



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° ESPECIAL *    Pág. 003/004João Pessoa, 12 de maio de 2020

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES:
1.1.Relação dos candidatos convocados por ordem de classificação, anexo ;
1.2.O candidato convocado para assinatura do TERMO DE APRESENTAÇÃO,

manifestando seu interesse em assumir a vaga para a qual foi selecionado, ficará
obrigado a se apresentar com cópias acompanhadas dos originais de toda
documentação exigida no item 4.1 do Edital Nº 01/2020

1.3.O candidato que não apresentar os documentos descritos no item 4.1 será
eliminado do Processo Seletivo Simplificado, ficando igualmente sujeito a tal
penalidade aquele que apresentar declaração falsa de acordo com o item 4.2 do
Edital nº 01/2020 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, publicado no Semanário
Oficial Especial de 8/04/2020;

1.4.A apresentação dos profissionais convocados deve acontecer nos dias 12 a 14 de
maio, das 8:00 ás 17:00 horas na DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E
EDUCAÇÃO NA SAÚDE da SECRETARIA DA SAÚDE, situado na Rua Julia Freire s/n,
bairro da Torre.

João Pessoa, 11 de maio de 2020

ANEXO ÚNICO EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 07/2020

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 01/2020

ord

classificaç

ão nº inscrição nome CPF PCD FUNÇÃO

1 7 2611 FRANCISCA NEUMA DE OLIVEIRA 570258604-25 Não ASSISTENTE SOCIAL

2 8 11898 FERNANDA MARQUES DE SOUSA 078050864-51 Não ASSISTENTE SOCIAL

3 9 4060 VERUSHKA MARCELINO DE FIGUEIRÊDO 917663034-04 Não ASSISTENTE SOCIAL

4 10 4853

VALDECI MARIA DO NASCIMENTO

ROBERTO 570482404-82 Não ASSISTENTE SOCIAL

5 11 8192 KARLA XAVIER GOMES 977989674-00 Não ASSISTENTE SOCIAL

6 12 11153 ALESSANDRA DE OLIVEIRA SILVA 012839804-36 Não ASSISTENTE SOCIAL

7 2 965 ROBERTO MOREIRA PONTES 028027734-29 Sim ASSISTENTE SOCIAL

1 6 9664 ANA CAROLINA DA SILVA MONTEIRO 051467704-09 Não BIOMÉDICO

2 7 446 ANTONIO CARLOS VITAL JÚNIOR 084636854-47 Não BIOMÉDICO

3 8 1231 BRUNO HANRRY MLEO DE OLIVEIRA 083281754-60 Não BIOMÉDICO

4 9 2619

CARLOS HENRIQUE FULGENCIO PEREIRA

VALE 052848344-70 Não BIOMÉDICO

5 10 4943

AEDA CLAUDIA ARAUJO SANTOS DE

OLIVEIRA 055033684-28 Não BIOMÉDICO

6 11 4992 NORMA HELLEN RODRIGUES LUSTOSA 101728424-50 Não BIOMÉDICO

1 55 3782 PEDRO FERNANDES DE ARAÚJO 034299214-73 Não ENFERMEIRO

2 56 5846

ROSICLEIDE DE MEDEIROS MARQUES

RIBEIRO 031228074-24 Não ENFERMEIRO

3 57 6902 RUTH HERCULANO PINTO 024659474-86 Não ENFERMEIRO

4 58 8689 GISELE SOUZA LIMA 303136978-50 Não ENFERMEIRO

5 59 9645 AUREA SABRINNA D FREITAS XAVIER 033595724-24 Não ENFERMEIRO

6 60 12405 ISABELLE FERREIRA DA MOTA SILVA 951213584-15 Não ENFERMEIRO

7 61 5861 CASSIA IRIS DO NASCIMENTO 088476524-56 Não ENFERMEIRO

8 62 7220 ROSÂNGELA VICENTE DA SILVA PINHEIRO 060615524-40 Não ENFERMEIRO

9 63 8203 ROSANA MARIA DA SILVA LELEU 050691664-25 Não ENFERMEIRO

10 64 10259 GRACE KELLY BELTRÃO PESSOA 046280934-07 Não ENFERMEIRO

11 65 11709 ZILMA DOS SANTOS ALCANTARA 929828404-72 Não ENFERMEIRO

12 66 11775 FABIANO DA SILVA 083625504-65 Não ENFERMEIRO

13 67 12427 RIVELINO ANDRADE AFONSO 099553734-82 Não ENFERMEIRO

14 68 4544 LARISSA DANTAS TEIXEIRA 073752964-48 Não ENFERMEIRO

15 69 6572 EDCARLOS ANTONIO TENÓRIO XAVIER 041926694-12 Não ENFERMEIRO

16 70 6639 GILVANEIDE SILVA DE PAULA 146092718-42 Não ENFERMEIRO

17 71 557 JÂNYO CARVALHO DE ARAÚJO 079614534-23 Não ENFERMEIRO

18 72 1292 NILZETE SOARES CÂNDIDO RIBEIRO 486099354-34 Não ENFERMEIRO

19 73 1778 TAYSA DE SOUSA TOLENTINO 069825084-20 Não ENFERMEIRO

20 74 7511 RODNEY DA SILVA NETO 087941334-41 Não ENFERMEIRO

21 75 9207 NATALIA PRADO 072361434-21 Não ENFERMEIRO

22 76 10234 SERGIO RICARDO FIGUEIREDO DA SILVA 022639074-83 Não ENFERMEIRO

23 77 10923 FERNANDO SANTOS DO NASCIMENTO 044658134-81 Não ENFERMEIRO

24 78 4744 ELIANE GUIMARAES DE ALMEIDA 076968554-41 Não ENFERMEIRO

25 79 5394 PRISCILLA DO CÉU ARAÚJO LIRA 076736574-73 Não ENFERMEIRO

26 80 10477 MARANA RIBEIRO CUNHA LIMA 050859804-41 Não ENFERMEIRO

27 81 11065 EMANUELLE MORAIS DOS SANTOS 100562934-02 Não ENFERMEIRO

28 82 566 ANDREA GAMBARRA DA NÓBREGA 009461804-66 Não ENFERMEIRO

29 83 1619 MICHELLE SILVA DOS SANTOS 032399704-06 Não ENFERMEIRO

30 84 3162 ÉRIKA GUALBERTO COURA 066087724-40 Não ENFERMEIRO

31 85 3984 GIOVANNA CARVALHO MARTINS 087140074-01 Não ENFERMEIRO

32 86 4195 KARINE SANTOS DE MENDONÇA 059459274-73 Não ENFERMEIRO

33 87 6623 JOSEFA HELAYNNE DE MACEDO FARIAS 066534084-26 Não ENFERMEIRO

34 88 8142 THAÍS LOURENNA DA SILVA FERREIRA 076627994-41 Não ENFERMEIRO

35 89 9107 TASSYA LETICIA BEZERRA FORMIGA 061397934-67 Não ENFERMEIRO

36 90 882 RODRIGO DOS SANTOS CARVALHO 061619984-83 Não ENFERMEIRO

37 91 4005 JOSÉ MARCOS DANIEL DE OLIVEIRA 697456174-15 Não ENFERMEIRO

38 92 4676 ERICA DAL BIANCO 009663524-08 Não ENFERMEIRO

39 93 7517 VANDERLEI TAVARES DE CASTILHO 861015016-04 Não ENFERMEIRO

40 94 7612 ADRIANO DA SILVA BARBOSA 078232674-97 Não ENFERMEIRO

41 95 8254 FRANCISCO RAFAEL SOAARES DE SOUSA 022270133-11 Não ENFERMEIRO

42 96 9115 VANESSA DE LIMA LEITE VIDAL 052656884-47 Não ENFERMEIRO

43 97 12049 NATALIA PESSOA DA ROCHA LEAL 058201074-89 Não ENFERMEIRO

44 98 12534 LUIZ WILLIAM BARRETO WANDERLEY 278485904-53 Não ENFERMEIRO

45 99 3158 LAYSE LEITÃO FERREIRA XAVIER 067585004-54 Não ENFERMEIRO

46 100 3352 NATHALIA IRIS RIBEIRO CHAVES 083507854-03 Não ENFERMEIRO

47 101 6454 NADJA SORAYA GOUVEIA DA SILVA 930119114-87 Não ENFERMEIRO

48 103 7233 MANUELLY FERREIRA DA SILVA 059842644-20 Não ENFERMEIRO

49 104 10829 THAIS KELLY ALVES MENDES 071020334-94 Não ENFERMEIRO

50 105 4011 ANTONIO CARLOS ALVES CARTAXO 034577174-51 Não ENFERMEIRO

51 106 4996 SAMUEL RONNEY PEREIRA ALVES 049403154-95 Não ENFERMEIRO

52 107 6178 MICHELLY LIMA DO VALE SILVA 852486223-87 Não ENFERMEIRO

53 108 7476 IZABELLE LAVINE NASCIMENTO BELO 024265054-60 Não ENFERMEIRO

54 109 8797 ESMERALDINA ANA DE SOUSA E SILVA 396227974-15 Não ENFERMEIRO

55 110 9230 DÉBORA RODRIGUES ALVES DE LIMA 086754624-76 Não ENFERMEIRO

56 111 157 DIEGO HENRIQUE SILVA DA COSTA 082511294-00 Não ENFERMEIRO

57 112 3850 TARCYA CAMYLLA RODRIGUES LEITE 084771934-01 Não ENFERMEIRO

58 113 6661 ANA CLARA PEREIRA BARBOSA 690041534-20 Não ENFERMEIRO

59 114 6689 EMANUELLE NOBREGA PAIXÃO 009817734-60 Não ENFERMEIRO

60 115 7622

GILMARA PONALY BEZERRA LUCENA

SOUTO 064780244-90 Não ENFERMEIRO

61 116 7671

FERNANDA FERREIRA LAVORATO DO

NASCIMENTO 044130314-58 Não ENFERMEIRO

62 117 8548 RUBIA FERREIRA MORAIS LINS 023907784-96 Não ENFERMEIRO

63 118 8765 YURI CHARLLUB PEREIRA BEZERRA 054813014-07 Não ENFERMEIRO

64 119 9293 WALDYNÉLIA DOS SANTOS SILVA 075340424-96 Não ENFERMEIRO

65 120 10862 FAGNAR ALVES LIMA MENEZES 811649045-15 Não ENFERMEIRO

66 121 12051 GUSTAVO FERREIRA DA SILVA 093279474-28 Não ENFERMEIRO

67 122 135 ARMANO VICENTE DE ARAUJO 067391144-63 Não ENFERMEIRO

68 123 1841

FRANCIMARY CESARIO DE OLIVEIRA

GOUVEIA 055847004-10 Não ENFERMEIRO

69 124 3347 LUCIANA NOGUEIRA LEITE 044184624-65 Não ENFERMEIRO

70 125 3933 KEZIA KATIANE MEDEIROS DA SILVA 059535464-59 Não ENFERMEIRO

71 126 6275 MARCELO FELICIANO DALTRO 044133534-98 Não ENFERMEIRO

72 127 6568 LENA MARIA DOS SANTOS 396225254-15 Não ENFERMEIRO

73 128 6705 CARLOS ACIOLI COSTA 013006134-40 Não ENFERMEIRO

74 129 6903

GERLANIA RODRIGUES SALVIANO

FERREIRA 015200794-60 Não ENFERMEIRO

75 130 8247 VIRGÍNIA KARLA ALVES BORBA 029890394-65 Não ENFERMEIRO

76 131 9325 AUGUSTO CESAR GUIMARÃES DOS SANTOS 088492884-50 Não ENFERMEIRO

77 3 9601 EUGENIO BASTOS DE OLIVEIRA 007970054-39 Sim ENFERMEIRO

78 4 8232 WALLBER MORENO DA SILVA LIMA 072945974-80 Sim ENFERMEIRO

79 5 6420 RODRIGO DE ALMEIDA BECERRA PEREZ 048419824-69 Sim ENFERMEIRO

1 7 6448 KAIO ARAGAO SALES 053788704-02 Não FARMACÊUTICO

2 8 3008 CLARISSA GOMES DE CARVALHO MAIA 053857434-88 Não FARMACÊUTICO

3 9 6634 DANIELE DE FIGUERÊDO SILVA 079409774-07 Não FARMACÊUTICO

4 10 8814 PAULA BENVINDO FERREIRA 006039433-14 Não FARMACÊUTICO

5 11 6722 JACQUELINE IRIS VASCONCELOS COSTA 010586074-30 Não FARMACÊUTICO

6 12 3174 ALEXSANDRO FERNANDES MARINHO 034323814-41 Não FARMACÊUTICO

7 13 6714 HELLENCLÉIA PEREIRA CUNHA 035915523-56 Não FARMACÊUTICO

8 14 7729 DALIANA CALDAS PESSOA DA SILVA 792294174-91 Não FARMACÊUTICO

1 85 5222 ELISA SANTIAGO PAOLINETTI 368747078-41 Não FISIOTERAPEUTA

2 86 9029 ANA CARLA OLIVEIRA DE MEDEIROS 061285914-26 Não FISIOTERAPEUTA

3 87 9446 DIEGO BULCÃO VISCO 076969624-42 Não FISIOTERAPEUTA

4 88 9864 EVÓDIA FERREIRA DO NASCIMENTO 080973384-67 Não FISIOTERAPEUTA

5 89 11447 GIORDANNA BRUNNA LAURINDO GOMES 050799274-10 Não FISIOTERAPEUTA

6 90 11653 ADRIANO LOURENÇO 009478934-74 Não FISIOTERAPEUTA

7 91 11739

SÍLVIA HELENA DANTAS DE SALES

MAGALHÃES 065738714-21 Não FISIOTERAPEUTA

8 92 1255 LUCIANA FERREIRA DE AZEVEDO 009232864-46 Não FISIOTERAPEUTA

9 93 381 VALESCA FERREIRA 087317434-80 Não FISIOTERAPEUTA

10 94 1106 LEIDIANE PEREIRA DOS SANTOS 017040494-31 Não FISIOTERAPEUTA

11 95 3882 MARIA LUIZA DO BÚ ARAÚJO 076181174-54 Não FISIOTERAPEUTA

12 96 6791 ELAINE LIRA OLINTO 067955214-60 Não FISIOTERAPEUTA

13 97 8532 MAIRLLA TEREZA CARNEIRO CAVALCANTE 060963914-51 Não FISIOTERAPEUTA

14 98 12246

RAISSA FERNANDES RODRIGUES DE

MENDONÇA 102383334-42 Não FISIOTERAPEUTA

15 99 12341 RAYSSA CASTRO DE OLIVEIRA 086474504-42 Não FISIOTERAPEUTA

16 100 12441 ALCINÉA GOMES DE MEDEIROS 674180744-68 Não FISIOTERAPEUTA

17 101 2419 MAYARA LIMA DA SILVA 101276284-01 Não FISIOTERAPEUTA

18 102 4183 SAMARA ALENCAR DINIZ 073926114-29 Não FISIOTERAPEUTA

19 103 4268 MARIA EDUARDA GUIMARÃES MACIEL 089424494-92 Não FISIOTERAPEUTA

20 104 6564 LEONARDO MACENA HIGINO 023861594-42 Não FISIOTERAPEUTA

21 105 7277 ELIAS DUARTE DA SILVA 077036554-06 Não FISIOTERAPEUTA

22 106 7292 ALICE MARIA LINS COSTA 063326234-03 Não FISIOTERAPEUTA

23 107 9119 EMERSON CASSIO COELHO DE LIMA 088341454-61 Não FISIOTERAPEUTA

24 108 10718 LETÍCIA FRANÇA ANTUNES DE SOUZA 098935694-94 Não FISIOTERAPEUTA

25 109 5091 GLADIR PEREIRA DE ARAÚJO JUNIOR 046499431-40 Não FISIOTERAPEUTA

26 110 7139 RAIFF SIMPLICIO DA SILVA 077137934-02 Não FISIOTERAPEUTA

27 111 267 PRISCILA MARIZ LIMA 065218134-12 Não FISIOTERAPEUTA

28 112 620 MARCIO MELO VICTOR 067802214-30 Não FISIOTERAPEUTA

29 113 1678 JOELLEN AUGUSTO DE LIMA DIAS 096997334-97 Não FISIOTERAPEUTA

30 114 1883 WANNA MARCULINO LOPES 086591014-64 Não FISIOTERAPEUTA

31 115 2431

JOSÉ ERIVONALDO FERREIRA PAIVA

JÚNIOR 094548554-92 Não FISIOTERAPEUTA

32 116 2846 ANDRÉ RICARDO BEZERRA BONZI 065409824-70 Não FISIOTERAPEUTA

33 117 2930 TIAGO RIBEIRO DA SILVA 028965003-83 Não FISIOTERAPEUTA

34 118 4136 ALMIRENE COELHO AMIRATO 958627570-15 Não FISIOTERAPEUTA

35 119 4216 JOSÉ FERREIRA DE ANDRADE NETO 083076824-60 Não FISIOTERAPEUTA

36 120 5050 CLEITON ANDRADE COSTA 077468344-93 Não FISIOTERAPEUTA

37 121 5761

BRUNO IOSEPHE ROBERTO DOS SANTOS

LIMA 109250674-82 Não FISIOTERAPEUTA

38 122 5766

ANNITA THEREZA MACHADO OLIVEIRA DE

SOUTO LIMA 071717584-78 Não FISIOTERAPEUTA

39 123 6657 YASMIN CAVALCANTE DA SILVA 107033024-85 Não FISIOTERAPEUTA

40 124 6876 RENATA LIGIA SANTOS DO NASCIMENTO 097108154-90 Não FISIOTERAPEUTA

41 125 7066

FLAVINA RACHEL FELICIANO DE AMORIM

CAVALCANTI 061687294-10 Não FISIOTERAPEUTA

42 126 8282 ZENAIDE FELIX DA SILVA MACHADO 691169384-53 Não FISIOTERAPEUTA

43 127 8680 MONIQUE BARBOSA VENTURA AMORIM 016070975-08 Não FISIOTERAPEUTA

44 128 9225 SESEDELO BARBOSA DE ARAUJO JUNIOR 489393821-53 Não FISIOTERAPEUTA

45 129 12030 GRAZIA HENEDINA VASCONCELOS GUEDES 058160914-09 Não FISIOTERAPEUTA

46 130 555 RAFAELA LIMA DA COSTA 088708914-37 Não FISIOTERAPEUTA

47 131 10764 SAULO ANDRÉ RODRIGUES 066563944-93 Não FISIOTERAPEUTA

48 132 260 NATALIA ARAÚJO SILVA 101988404-54 Não FISIOTERAPEUTA

49 133 3681 RENATA MENDONÇA FERNANDES 083950264-80 Não FISIOTERAPEUTA

50 134 5298 CARLOS JAYVES DE PAIVA GOMES 036603404-99 Não FISIOTERAPEUTA

51 135 5520 GERALDO DE SANTANA JÚNIOR 110652474-86 Não FISIOTERAPEUTA

52 136 6314 LUCIANO PEREIRA GONÇALVES 928626084-91 Não FISIOTERAPEUTA

53 137 9527 JÚLIA LACET SILVA FERREIRA 083448754-39 Não FISIOTERAPEUTA

54 138 1254 FILLIPE DE OLIVEIRA DUARTE 014078014-90 Não FISIOTERAPEUTA

55 139 1806 JÉSSYCA CARNEIRO MENDES 075073894-48 Não FISIOTERAPEUTA

56 140 2757 FRANCILEIDE MARIA DE ARAUJO ALVES 040175224-08 Não FISIOTERAPEUTA

57 141 3068 DENISE RODRIGUES DA SILVA 094378144-22 Não FISIOTERAPEUTA

58 142 3650 RODRIGO GUSTAVO DE BARROS PORTO 095133414-02 Não FISIOTERAPEUTA

59 143 5103 ISABELLE FROTA SOUSA 042827673-32 Não FISIOTERAPEUTA

60 144 5569 GISLAYNE MONTENEGRO LINO 076670374-69 Não FISIOTERAPEUTA

61 145 5823 DÉBORA ARAÚJO DE BARROS VIEIRA 081428184-26 Não FISIOTERAPEUTA

62 146 5863 GRAYCE DAYENE DE OLIVEIRA SANTOS 066775354-01 Não FISIOTERAPEUTA

63 147 6758 ANDRÉ LUIZ OLIVEIRA DE CASTILHO 011831472-60 Não FISIOTERAPEUTA

64 148 7039 LIANA MARA SOARES SILVA 017731295-54 Não FISIOTERAPEUTA

65 149 7857 ITALO DA SILVA SOUZA 087500494-61 Não FISIOTERAPEUTA

66 150 7860 ERICKA MORAIS DE ANDRADE 093974554-27 Não FISIOTERAPEUTA

67 151 8669 CLÁUDIA RÉGIA MAURÍCIO DE OLIVEIRA 664405484-68 Não FISIOTERAPEUTA

68 152 8762

ANA ARIELE PEREIRA CAVALCANTI DE

MORAIS 096796884-45 Não FISIOTERAPEUTA

69 153 9415 TAISA BRUNA DE ALMEIDA SILVA 071362814-66 Não FISIOTERAPEUTA

70 154 10065 SAMARA MARIA DE SOUZA AMORIM 073745384-21 Não FISIOTERAPEUTA

71 155 10182 ANA PATRICIA GOMES CLEMENTINO 979353794-91 Não FISIOTERAPEUTA

72 156 10787 JOSÉ ALEXANDRE BARBOSA DE ALMEIDA 096639024-50 Não FISIOTERAPEUTA

73 157 11793 IZABELLE LOPES DA SILVA 051626664-08 Não FISIOTERAPEUTA

74 158 12078

FLAVIA MICHELLE FERNANDES DA SILVA

ATAIDE 044602394-93 Não FISIOTERAPEUTA

75 159 1131 KATIA DANYELLE DE SOUZA FERREIRA 025891284-79 Não FISIOTERAPEUTA

76 160 5496 FELIPPE DIEGO NÓBREGA CAVALCANTE 014429841-47 Não FISIOTERAPEUTA

77 161 5909 BRUNO AUGUSTO SANTOS DA SILVA 098596894-07 Não FISIOTERAPEUTA

78 162 8686 PRYSCILLA MARTINS BELÉM 042371913-03 Não FISIOTERAPEUTA

79 163 8807 TATHIANA MARIA SILVA RUFINO 051979324-22 Não FISIOTERAPEUTA

80 164 10499 BIANCA VIRGINIA ALEXANDRINO 074061224-70 Não FISIOTERAPEUTA

81 165 1021 BRUNO RODRIGO COSTA SANTOS 918815102-63 Não FISIOTERAPEUTA

82 166 1508 ALEXANDRE MAGNO DA SILVA 841108644-53 Não FISIOTERAPEUTA

83 167 3713 VITOR HUGO OLIVEIRA NASCIMENTO 075529324-06 Não FISIOTERAPEUTA

84 168 4316 THAMIRES MARTINS MARQUES ALVES 106482194-45 Não FISIOTERAPEUTA

85 169 4978

MARIANA FERNANDES FERREIRA DE

ANDRADE 090138434-84 Não FISIOTERAPEUTA

86 170 6269 ISABELLE DE LUCENA THÓ 087772744-90 Não FISIOTERAPEUTA



Pág. 004/004    *    n° ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 12 de maio de 2020

87 171 6669 KALYNA LÍGIA LIMA FIGUEIRÔA DE FRANÇA 072361444-01 Não FISIOTERAPEUTA

88 172 7653 CENEILDE MARREIROS DOS SANTOS 013190554-60 Não FISIOTERAPEUTA

89 173 8723 JULIANA MOURA DA CRUZ LINS 032383014-54 Não FISIOTERAPEUTA

90 174 10425 ANA PAULA MATIAS DE LIMA 072496744-39 Não FISIOTERAPEUTA

91 175 11789 MARIA VALBILENE GONÇALVES 025898754-52 Não FISIOTERAPEUTA

92 176 1593

GIULLIANA HELEN DE VASCONCELOS

GOMES 064072804-94 Não FISIOTERAPEUTA

93 177 3294 TICIANA MARA DOS ANJOS PINTO 021182994-35 Não FISIOTERAPEUTA

94 178 6607 AURELIO OLIVEIRA PEREIRA 675598915-00 Não FISIOTERAPEUTA

95 179 8382 DJAMENEA FELIPE DE SOUZA 051179794-00 Não FISIOTERAPEUTA

96 180 9629 KAMYLLA RAYSSA FREIRE ARAUJO 081077114-40 Não FISIOTERAPEUTA

97 181 112 WÉBER LEANDRO DOS SANTOS 081646564-96 Não FISIOTERAPEUTA

98 182 819 NELSON FELIPE TEIXEIRA MODESTO 060533474-93 Não FISIOTERAPEUTA

99 183 1229 TAMMYRIS INGRID MELO CORDULA 079618484-44 Não FISIOTERAPEUTA

100 185 4841 ANA SIBELE CARVALHO DE MENDES 019823394-97 Não FISIOTERAPEUTA

101 186 5695 RENATA CRISTINA DA SILVA LIBERATO 078993964-92 Não FISIOTERAPEUTA

1 9 1244 CINTHIA CHRISTINE SARAIVA SOUZA 083126474-81 Não NUTRICIONISTA

2 10 1551 TATIANNA LIMA GADELHA 065727034-28 Não NUTRICIONISTA

3 11 2924 LÍVIA DE PAULA NOGUEIRA 056634997-33 Não NUTRICIONISTA

4 12 10471

FRANCISCA NAYARA DANTAS DUARTE

MENEZES 059699254-89 Não NUTRICIONISTA

5 13 1600 ANA CLEIDE FERNANDES GOMES 798460174-72 Não NUTRICIONISTA

6 14 3151 ANA PRISCILA SILVA MORENO 096950554-00 Não NUTRICIONISTA

7 15 3170 DORALENNA FRANCO RIBEIRO BARBOSA 051574754-89 Não NUTRICIONISTA

8 16 483 EDNA CARLA SOARES DE AZEVEDO 090091214-61 Não NUTRICIONISTA

9 17 1470

JOELSON FREITAS DO NASCIMENTO

JUNIOR 096516634-13 Não NUTRICIONISTA

10 18 2211 JAQUELINE ADRIANA DA SILVA 798675454-00 Não NUTRICIONISTA

11 19 7760 TALITA ANDRADE PITA 088973474-79 Não NUTRICIONISTA

12 2 8181 DERCIO ALVES SOARES 012143834-16 Sim NUTRICIONISTA

1 6 3044 MARIANA PERES STUCCHI 220638998-35 Não PSICÓLOGO

2 7 11818 KHALIL DA COSTA SILVA 033313685-39 Não PSICÓLOGO

3 8 10074 MARY ELLEN VALOIS DA MOTA CÂNDIDO 007541434-14 Não PSICÓLOGO

4 9 11024 KEYLA JULIANY GAMA PEREIRA 023660344-23 Não PSICÓLOGO

5 10 9805 DÉBORA SUNALY LEITE DA SILVA 054477784-09 Não PSICÓLOGO

6 2 4206 GESCIONE DIAS DE ARAUJO 928183664-53 Sim PSICÓLOGO

1 10 5672 RICARDO ALEXANDRE MEDEIROS DIAS 018698444-83 Não

TÉCNICO DE LABORATÓRIO DE

ANÁLISES CLÍNICAS

2 11 7138 DEBORAH GOMES BARBOSA PINTO 025551974-51 Não

TÉCNICO DE LABORATÓRIO DE

ANÁLISES CLÍNICAS

3 12 8994 MARCIO LUIS DA COSTA 080532777-05 Não

TÉCNICO DE LABORATÓRIO DE

ANÁLISES CLÍNICAS

1 184 5020 ANA PAULA MILIANO DA CRUZ 094145157-71 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

2 185 5088 LETÍCIA MARIA COSME 045018364-58 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

3 186 5309 ERIKA MARIA FERREIRA DA SILVA 046358724-32 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

4 187 5604 MARIA JOSE MEDEIROS DE ARAUJO 839847984-15 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

5 188 5772 CLÁUDIA RENATA DE SOUZA SERRÃO 034148214-51 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

6 189 5954 ROSANGELA ALVES DA SILVA FRANCO 064927574-83 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

7 190 6213 LIELLIA JULIA PEREIRA ALVES. 046394414-36 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

8 191 7384 FABIANA MATIAS DE MIRANDA 032863254-65 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

9 192 7520 SEVERINA DA SILVA SANTOS 436370944-87 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

10 193 8389 JÉSSICA ALVES BRAZ 083721414-95 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

11 194 9053 SONIDILAINE ALVES DA SILVA 093799467-75 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

12 195 9247 MARIA DE FATIMA MEDEIROS 105942684-60 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

13 196 11742 TICIANE FELIPE DOS SANTOS 011992434-00 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

14 197 12061 LIDIANE FILGUEIRA DA SILVA 055809124-55 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

15 198 598 CLAUDEVANIA LIMA LACERDA DA COSTA 032309214-45 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

16 199 1835 TALES DA SILVA CORDEIRO 053626754-51 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

17 200 5910 DANIELLE PEREIRA DOS SANTOS 095270434-09 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

18 201 7580 SOFIA OLIVEIRA DA SILVA 035306184-03 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

19 202 8053 VIVIAN DE LIMA CORREIA 034108224-45 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

20 203 1205 MARIA JOSÉ ARAÚJO DO NASCIMENTO 101208204-04 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

21 204 1627 ALUSKA DANIELE CORREIA DE LIMA 036927704-05 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

22 205 2170 ROSILEIDE DO NASCIMENTO SILVA 050294684-98 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

23 206 2407 LUCAS MARQUES GUALBERTO 120825394-82 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

24 207 2968 ROZEANE DE FRANÇA PEREIRA 068617084-96 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

25 208 3388 WAGNER ANTONIO VELEZ SANTANA 039078784-18 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

26 209 4175 LINDACI OLIVEIRA PEREIRA 079782414-67 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

27 210 4308 FRANCINEIDE SOUZA SANTOS 012972344-48 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

28 211 5236 JOANA SUELY DE MELO SOUSA 063993274-66 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

29 212 5313 FLÁVIA DE ARAUJO LIMA 054300424-47 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

30 213 5506 MARINALVA DE MEDEIROS NASCIMENTO 032440294-50 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

31 214 6075 WELLINGTON BATISTA DE OLIVEIRA 068599674-39 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

32 215 6170 ALINE ALVES SOARES 119405334-30 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

33 216 6629 LETICIA MORAIS DE OLIVEIRA 073975564-18 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

34 217 6881 ALDEMIR CARVALHO DE MENDONÇA 036347094-80 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

35 218 7360 LUCIANA PATRICIA MARQUES DE AGUIAR 103308074-80 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

36 219 7361 LETÍCIA SILVA DE SANTANA 011958074-81 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

37 220 7777 ANDRÉIA LOPES DOS SANTOS SILVA 034143784-00 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

38 221 8505 LÚCIA DE FÁTIMA QUERINO DOS SANTOS 918480164-68 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

39 222 8801 JACQUELINE FELIX DA SILVA 027683614-61 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

40 223 8964 MARIA GORETE GUEDES BATISTA 032677614-17 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

41 224 8965 CARLINE LINHARES GALDINO 047275704-08 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

42 225 9183 WANUSA BARBOSA DE SOUZA 058096314-44 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

43 226 9495 MARGARIDA DE OLOVEIRA SILVA 087310304-16 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

44 227 10010 MARIA DAS DORES MEDEIROS LAURINO 090333544-11 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

45 228 10251 JOSICLEIDE LACERDA DE LIMA 759430344-04 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

46 229 10678 MONELLE CORREIA SANTOS 085307524-73 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

47 230 11003 FABIOLA DA SILVA CAVALCANTI POGGY 092634764-03 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

48 231 11018 HELENA MARIA DA SILVA 585048424-87 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

49 232 12505 AUCILENE MARIA DA SILVA 085448494-90 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

50 233 2480 ANA FLÁVIA FRANCISCA DE SOUZA SILVA 047009324-22 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

51 234 3442 BRUNA INGRID ALBUQUERQUE DA SILVA 095024384-18 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

52 235 3841 SUZANA MARIA DE MOURA SENA 046555114-94 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

53 236 6321 ELIZABETH TRAJANO NOBREGA GUEDES 055650534-47 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

54 237 7913 GLEICIANE DE ARAÚJO SILVA 074720084-00 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

55 238 9306 LIDIANE DA SILVA RANGEL 001421334-69 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

56 239 10836 CAMILA DA SILVA SOBRINHO 086860784-35 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

57 240 610 TAILLANY CAROLINE SILVA DE MELO 101557264-20 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

58 241 830 OSMAN IZIDIO DA SILVA 007517714-57 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

59 242 2058 EDILMA MARIA DA SILVA 692593134-49 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

60 243 2206 KELLYANE LEITE FORMIGA 051767984-17 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

61 244 4153 IVANIZE HILARIO DA SILVA 083803474-80 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

62 245 5355 AEDSON PEREIRA DA SILVA 114971694-02 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

63 246 6935 JAIRO OLIVEIRA SILVA 063217384-09 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

64 247 7097 FLÁVIO FERNANDÊS DOS SANTOS 012856474-16 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

65 248 9014 MARIA APARECIDA DA SILVA 010630014-80 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

66 249 9143 WALDSON DANTAS DA SILVA 061086084-47 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

67 250 9331 REBECA CATUNDA PIRES RODRIGUES 018621513-42 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

68 251 9504 LISDNEY DE OLIVEIRA HENRIQUE 041778084-23 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

69 252 10128 RAUL REIS ARAÚJO 950590592-00 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

70 253 10404 SEVERINA LIGIA DA MOTA PEREIRA 082698254-92 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

71 254 11231 FRANCINILDO MAIA DOS SANTOS 910679956-68 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

72 255 2467 JOYCE KELLY PEREIRA SILVA 089554284-64 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

73 256 4898 ADRIANO GOMES DA SILVA 025033094-61 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

74 257 5311 MARIA DO SOCORRO DE AQUINO DANTAS 694195073-00 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

75 258 5507 ROSÂNGELA DE LIRA 012004357-29 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

76 259 7202 RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA 045476014-02 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

77 260 8657

JANAÍNA LIMA DE VASCONCELOS

ANDRADE 074726874-64 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

78 261 9690 CINTIA DA PENHA BANDEIRA ALVES 066611974-04 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

79 262 1137 MARCIA SERAFIM DOS SANTOS 760566944-53 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

80 263 1638 BRUNO JOSE DA SILVA 707914134-62 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

81 264 1867

GERLANE TOMAS DE OLIVEIRA DOS

SANTOS 015902374-20 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

82 265 2227 GLÓRIA MARIA MORAIS SANTOS 039791004-56 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

83 266 3828 MARIA HILDA BEZERRA DA SILVA 048668454-73 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

84 267 4014 LILIAN FARIAS DE AGUIAR 009554024-50 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

85 268 4539 ADRIANA ALVES DOS SANTOS 019488484-81 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

86 269 5096 ELIANE SOBRAL CARDOSO 071931154-30 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

87 270 5568 LEONORA MENDES DA SILVA 092946124-06 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

88 271 5808 ADRIANA ALVES DA SILVA 052126884-26 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

89 272 5908 GILSON VINÍCIUS DIAS DA SILVA 057242674-70 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

90 273 5929 ASDRUBAL ALVES DE LIMA NETO 070509664-52 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

91 274 5957 RAFAEL AZEVEDO SOUZA 702600594-47 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

92 275 6250 MARILENE FERREIRA DA SILVA 082732534-73 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

93 276 6579 SIMONE ALEXSANDRA REGO CORDEIRO 008886454-57 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

94 277 7962 MARIA APARECIDA DA SILVA OLIVEIRA 012570734-78 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

95 278 8094 GILLIARD ANTONIO DA SILVA 039723984-09 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

96 279 8099 CÍCERA DE LIMA SILVA 254539068-20 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

97 280 8336 SANDRA MARIA SILVA 977275554-87 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

98 281 8697 JANDERLEIA PEREIRA DA SILVA 090103444-44 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

99 282 9194

LYANA DAYSE NOGUEIRA DE PONTES

FAUSTINO 052543894-78 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

100 283 10869 MARIA DAS GRAÇAS NEVES PEREIRA 600653384-72 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

101 284 4636 JOSIVAN BARBOSA DE SOUZA 053900394-83 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

102 285 5702 MARIA JULIANA MARTINS FERREIRA 033345234-89 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

103 286 7926 SIMONE LIMA DOS SANTOS 053584544-89 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

104 287 9705 NARA CRISTINNE MARTINS ARRUDA 000038994-38 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

105 288 472 ALDENEIDE FELISBERTO SILVA 066269004-47 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

106 289 948 PETRÚCIA DE ARAÚJO SOUZA 011146574-50 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

107 290 2349 DANUSA MOREIRA DE AZEVEDO 007479294-67 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

108 291 2608 DAYANE OLIVEIRA DA SILVA 069893694-93 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

109 292 3354 ANA PAULA CARVALHO DA SILVA 013047794-08 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

110 293 3735 NELMA CORREA DA SILVA GOMES 056869437-61 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

111 294 4952 DJANEIDE FELIPE DE LIMA 012737004-81 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

112 295 5160 HIGOR FERNANDO SILVA 108966574-18 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

113 296 5423 DIEGO SOARES DA SILVA 098051934-81 Não TÉCNICO EM ENFERMAGEM

114 6 5251 JOSÉ RICARDO LOURENÇO FEITOSA 043652884-31 Sim TÉCNICO EM ENFERMAGEM

115 7 2493

ROSANGELA DOMINGOS DE OLIVEIRA

SILVA 023400694-32 Sim TÉCNICO EM ENFERMAGEM

1 8 3210 FRANCISCO BARBOSA FREIRE NETO. 012509424-89 Não TÉCNICO EM RADIOLOGIA

2 9 6187 JOHN ELVIS CONARTIOLI DE SOUSA 385475238-55 Não TÉCNICO EM RADIOLOGIA

3 10 9269 GILMAR VIRGINIO DA SILVA 109150624-88 Não TÉCNICO EM RADIOLOGIA

4 11 8146 IVANBERTO JUSTO DOS SANTOS 094289514-20 Não TÉCNICO EM RADIOLOGIA

5 2 8727 KLEBER GILBERTO BATISTA DE SÁ BARRETO 014048084-69 Sim TÉCNICO EM RADIOLOGIA

1 24 2740 TELMA TAVARES MACIEL VILLARIM 025905384-80 Não AGENTE ADMINISTATIVO

2 25 2919 LUCIANA DE AGUIAR PEREIRA 067042114-62 Não AGENTE ADMINISTATIVO

3 26 2959 VANESSA RANNY HENRIQUE NUNES 061152854-10 Não AGENTE ADMINISTATIVO

4 27 7985 SISLEUDO CÂNDIDO SOARES 096489344-44 Não AGENTE ADMINISTATIVO

5 28 9028 MARIA ALICE GADELHA DE MEDEIROS 308722782-04 Não AGENTE ADMINISTATIVO

6 29 9077 DÁRIO XAVIER DE LIMA JÚNIOR 012772984-40 Não AGENTE ADMINISTATIVO

7 30 11095 MARILENE MARQUES DA SILVA 082187804-24 Não AGENTE ADMINISTATIVO

8 31 369 EULAJOSE LORDÃO ROCHA 063526584-23 Não AGENTE ADMINISTATIVO

9 32 414 DARLAN BEZERRA DA SILVA 007942024-97 Não AGENTE ADMINISTATIVO

10 2 3323 BOASE ALVES PEREIRA 826138264-87 Sim AGENTE ADMINISTATIVO

1 5 10080 FELIPE MARCELO LEITE SOARES 074310334-35 Não AUXILIAR DE FARMÁCIA

2 7 10856 JOSETE SOARES DE BRITO 026957164-78 Não AUXILIAR DE FARMÁCIA

3 8 6188 JOSÉ WILLEN FERREIRA DA SILVA 109906644-14 Não AUXILIAR DE FARMÁCIA

4 9 8122 EZEQUIAS BARBOSA GUEDES 467202354-00 Não AUXILIAR DE FARMÁCIA

5 10 9094 PATRÍCIA MORAES DA SILVA 042521864-39 Não AUXILIAR DE FARMÁCIA

6 2 2374 DANIEL FIDELES SEABRA 074920204-14 Sim AUXILIAR DE FARMÁCIA

1 10 6599 JAILSON LAURENTINO DA SILVA 953790964-68 Não PORTEIRO

2 11 8408 EDSON DA SILVA OLIVEIRA 084120454-32 Não PORTEIRO

1 9 11294 LARISSA ALINE BANDEIRA NASCIMENTO 071382874-96 Não AUXILIAR DE COPA E COZINHA

2 10 1714 ANGELA MARIA DA SILVA SANTANA 804678144-49 Não AUXILIAR DE COPA E COZINHA

3 11 3617 SELMA BARBOSA DE LIMA 035912444-57 Não AUXILIAR DE COPA E COZINHA

4 12 4275 ANA CRISTINA DO NASCIMENTO BARBOZA 045175034-96 Não AUXILIAR DE COPA E COZINHA

5 13 4701

JOICY KELY DA COSTA CAVALCANTE

HIPÓLITO 707247224-08 Não AUXILIAR DE COPA E COZINHA

6 14 6112 ANA KARLA DA CUNHA SOARES 072031134-93 Não AUXILIAR DE COPA E COZINHA

7 15 6417 EDINALVA SOUZA DOS SANTOS 080228234-22 Não AUXILIAR DE COPA E COZINHA

8 16 9054 JOSILENE DA SILVA SANTIAGO 007906634-81 Não AUXILIAR DE COPA E COZINHA

9 17 10194 ROSICLEIDE RODRIGUES DA SILVA 917070644-15 Não AUXILIAR DE COPA E COZINHA

10 18 12123 NEWCÉLIA PAIVA BARRETO 805516704-44 Não AUXILIAR DE COPA E COZINHA

1 11 2686 SOLANGE AUGUSTO LACERDA 726292904-68 Não AUXILIAR DE LAVANDERIA

2 12 3181 MARIA DA PENHA CARVALHO DE MORAIS 571173064-91 Não AUXILIAR DE LAVANDERIA

3 13 4157 MARINALDO BRITO DA SILVA 032824424-40 Não AUXILIAR DE LAVANDERIA

1 18 5597 LIDIANE DEODATO MOURA 029079824-86 Não AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

2 19 6246 ROSILENE LIMA DE SANTANA 087791444-38 Não AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

3 20 6753 IRANILDO BALBINO DA SILVA 874053504-53 Não AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

4 21 10832 TELMA FERNANDES DE LIMA ROCHA 457704094-87 Não AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

5 22 11071 SUSINALDA CASTRO 073313034-81 Não AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

6 23 11669 EDNA SANTOS COUTINHO 075882274-00 Não AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

7 24 12413 JESSIKA MIRELLY FARIAS DA SILVA 095393564-74 Não AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

8 25 1192 MSSLENE FREIRE DE OLIVEIRA 028500344-52 Não AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

9 26 1289 MARIA JANETE DA SILVA 549179134-20 Não AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

10 27 1760 ANA CRISTINA DE ALBUQUERQUE BRITO 645471754-20 Não AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

11 28 2137 EDILUZIA SILVA 601512774-00 Não AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

12 29 2166 DJAILSON FERREIRA DA SILVA 081404144-25 Não AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

13 30 4294 TANIA LOPES DA SILVA 070265234-22 Não AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

14 31 4494 FRANCISCA BARBOSA VENTURA 045076044-86 Não AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

15 2 735 ELIELMA GOMES DO NASCIMENTO 001424064-57 Sim AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

16 3 11860 LARISSA FERREIRA VIANA 091830924-71 Sim AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

1 6 2259 ALESSANDRA MAGALHÃES BITES 516732311-87 Não COZINHEIRO

1 16 3822 JOSÉ PEREIRA DA SILVA 601814354-20 Não MAQUEIRO

2 17 3911 JOSÉ ROGÉRIO DA CRUZ ALBUQUERQUE 055854394-48 Não MAQUEIRO

3 18 4321 RONALDO OLIVEIRA DA SILVA 062737414-09 Não MAQUEIRO

4 19 4369 ROBERTO DE AGUIAR JANUÁRIO 104690814-65 Não MAQUEIRO

5 20 4568 VALDECI MARQUES DA SILVA JUNIOR 094921904-51 Não MAQUEIRO

6 21 4838 ALESSANDRO CARVALHO DA JUSTA 045227014-62 Não MAQUEIRO

7 2 997 EDJACIO DE SOUZA AMARO 051058814-00 Sim MAQUEIRO

TOTAL 397

João Pessoa, 11 de maio de 2020



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° ESPECIAL *    Pág. 005/004João Pessoa, 12 de maio de 2020

EXTRATO

EXTRATO Nº 103/2020 DO TERMO ADITIVO Nº001/2020 CONTRATO Nº.
10.652/2019 PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA COM SUBSTITUIÇÃO TOTAL DE PEÇAS E
PARTES DO EQUIPAMENTO GENEREXPERT UTILIZADO NO DIGNÓSTICO
DA TUBERCULOSE, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
ATRAVÉS DA SUA SECRETARIA DE SAÚDE E CEPHEID BRASIL
IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE
DIAGNÓSTICOS LTDA, EM VIRTUDE DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 10.012/2018.

Processo Administrativo nº 21.552/2019.

OBJETIVO: Alteração de Cláusulas:

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS RECURSOS FINANCEIROS

2.1. Os recursos financeiros necessários ao custeio do presente Contrato são da seguinte
ordem:

Classificação Funcional Programática

Ø 13.301.10.301.5005.4497 – AB – Piso da Atenção Básica em Saúde –
Manter e implementar as ações da atenção básica em João Pessoa;

Elemento de Despesa: 3.3.90.39 – Outros serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Ø Fonte de Recursos: 1211 – Ordinários
Ø Código Orçamentário: 3696
Ø Fonte de Recursos: 1214 – SUS
Ø Código Orçamentário: 3697

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 – Material de Consumo
· Fonte de Recursos: 1211- Ordinários
· Código Orçamentário: 3688
· Fonte de Recursos: 1214 – SUS
· Código Orçamentário: 3689

CLÁUSULA OITAVA – DOS PRAZOS

8.1. O presente Aditivo terá vigência por 12 (doze) meses, iniciando-se a partir de 07 de
maio de 2020, podendo ser prorrogado por iguais períodos, conforme faculta o art. 57,
inciso II, da Lei nº. 8.666/93, com vigência e eficácia legal após a publicação de seu
extrato na Imprensa Oficial.

As demais Cláusulas do Contrato inicial permanecem inalteráveis. E, por estarem justas
e acordadas, as partes assinam, perante as testemunhas abaixo, o presente instrumento
em cinco vias de igual teor e forma para que produza os seus devidos e legais efeitos.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADO (A) CEPHEID BRASIL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E
COMÉRCIO DE PRODUTOS E DIAGNÓSTICOS LTDA
DATA DA ASSINATURA: 07 de maio de 2020.

EXTRATO N.º 255/2020
PROCESSO 06.111/2020

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna
público, na forma da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posterioresTERMO DE
CONTRATOPARA AQUISIÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO CONCENTRADO PARA
AS AÇÕES DE HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE AMBIENTES E PISOS EM
UNIDADE DE SAÚDE (HOSPITAIS, UPAS, USFS) EM CARÁTER DE EMERGÊNCIA
PARA O ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO CORONAVÍRUS (COVID-19),firmada
para atender as finalidades precípuas da Administração, terá vigência até SEIS MESES, havendo a
possibilidade de prorrogação por períodos sucessivos, relativos à DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
10.020/2020, nos Recursos Financeiros e na seguinte dotação orçamentária:

13.301.10.122.5005.4511 – COVID – MANTER E IMPLEMENTAR AÇÕES RELACIONADAS
AO COMBATE DO COVID-19

· FONTE DE RECURSOS: 1211 – ORDINÁRIOS
· CÓDIGO ORÇAMENTÁRIO: 3879
· FONTE DE RECURSOS: 1214 – SUS
· CÓDIGO ORÇAMENTÁRIO: 3890
· FONTE DE RECURSOS: 1290 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À SAÚDE
· CÓDIGO ORÇAMENTÁRIO: 3898

ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO.

*Republicado por incorreção

CONTRATO NOME VALOR DATA

10.598/2020

NEW CLEAN INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE PRODUTOS

DE HIGIENE E LIMPEZA
EIRELI – ME

R$ 67.500,00
(seiscentos e sete mil
e quinhentos reais)

06 de maio
de 2020

EXTRATO Nº 258/2020 DO TERMO ADITIVO Nº 002/2020 AO CONTRATO Nº 10.805/2019 DA
TOMADA DE PREÇOS Nº 10.001/2019 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUTAR CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE.

Processo Administrativo nº 03.151/2020.

OBJETIVO: Alteração das Cláusulas:

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS RECURSOS FINANCEIROS

2.1. Os recursos financeiros necessários ao custeio do presente Contrato são da seguinte ordem:

13.301.10.301.5139.1212 – INV- MELHORIA DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE –
PROGRAMA DE REQUALIFICAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE – CONSTRUÇÃO

· Fonte de Recursos -1211- Recursos Ordinários
· Código Orçamentário: 3761

-Elemento de Despesa: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA.

CLÁUSULA SEXTA – PREÇOS E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

6.1. A Contratante pagará à Contratada o valor global de R$ 1.712.138,82 (hum milhão setecentos e
doze mil cento e trinta e oito reais e oitenta e dois centavos), correspondente à execução do objeto do
presente contrato e ao acréscimo aproximadamente de 3,62% (três vírgula sessenta e dois por cento),
conforme o Anexo do contrato, correspondente à contratação do objeto do presente contrato.
6.8. O valor do acréscimo sobre o valor global do contrato, nos termos da Lei nº 8.666/93, foi de R$
59.885,82 (cinquenta e nove mil oitocentos e oitenta e cinco reais e oitenta e dois centavos).

As demais Cláusulas do Contrato permanecem inalteráveis. E, por estarem justas e acordadas, as partes
assinam, perante as testemunhas abaixo, o presente instrumento em cinco vias de igual teor e forma para
que produzam os seus devidos e legais efeitos.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADO (A): RSN INCORPORAÇÃO E ENGENHARIA LTDA-EPP
DATA DA ASSINATURA: 11 de maio de 2020.

EXTRATO Nº 261/2020 DO TERMO ADITIVO Nº 013/2020 DO CONTRATO Nº.4135/2009 DE
LOCAÇÃO DE IMÓVEL NÃO RESIDENCIAL CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE
JOÃO PESSOA, ATRAVÉS DA SUA SECRETARIA DE SAÚDE, E MARIA AUXILIADORA DE
MELO VANDERLEY.

OBJETIVO: Alteração das Cláusulas:
CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

2.1 Os recursos financeiros necessários para o custeio do presente contrato são oriundos do Sistema
Único de Saúde – SUS, na seguinte dotação orçamentária:

Classificação Funcional Programática: 13.301.10.301.5005.4497 – AB- PISO DA ATENÇÃO BÁSICA
EM SAÚDE – MANTER E IMPLEMENTAR AS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA EM JOÃO
PESSOA:
ü FONTE DE RECURSOS: 1211- ORDINÁRIOS
ü CÓDIGO ORÇAMENTÁRIO: 3694
ü FONTE DE RECURSOS: 1214 – SUS
ü CÓDIGO ORÇAMENTÁRIO: 3695

Elemento de Despesa: 3.3.90.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física



Pág. 006/004    *    n° ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 12 de maio de 2020

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

3.1. A LOCATÁRIA pagará ao(à) LOCADOR(A) o valor de R$ 2.303,83 (dois mil trezentos e três
reais e oitenta e três centavos) mensais, perfazendo o valor global de R$ 27.645,96 (vinte e sete mil
seiscentos e quarenta e cinco reais e noventa e seis centavos) a título de reajuste, até o dia 15 do mês
subsequente à utilização do imóvel.

As demais Cláusulas do Contrato inicial permanecem inalteráveis. E por estarem justas e acordadas, as
partes assinam o presente instrumento em cinco vias de igual teor e forma, para que produza os seus
devidos e legais efeitos, na presença das testemunhas abaixo consignadas.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADO (A): MARIA AUXILIADORA DE MELO VANDERLEY
DATA DA ASSINATURA: 29 de abril de 2020.

EXTRATO Nº 262/2020 DO TERMO ADITIVO Nº 010/2020 DO CONTRATO Nº.287/2011 DE
LOCAÇÃO DE IMÓVEL NÃO RESIDENCIAL CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE
JOÃO PESSOA, ATRAVÉS DA SUA SECRETARIA DE SAÚDE, E PAULO FILHO
VANDERLEY.

OBJETIVO: Alteração das Cláusulas:
CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

2.1 Os recursos financeiros necessários para o custeio do presente contrato são oriundos do Sistema
Único de Saúde – SUS, na seguinte dotação orçamentária:

Classificação Funcional Programática: 13.301.10.301.5005.4497 – AB- PISO DA ATENÇÃO BÁSICA
EM SAÚDE – MANTER E IMPLEMENTAR AS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA EM JOÃO
PESSOA:
ü FONTE DE RECURSOS: 1211- ORDINÁRIOS
ü CÓDIGO ORÇAMENTÁRIO: 3694
ü FONTE DE RECURSOS: 1214 – SUS
ü CÓDIGO ORÇAMENTÁRIO: 3695

Elemento de Despesa: 3.3.90.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

3.1. A LOCATÁRIA pagará ao(à) LOCADOR(A) o valor de R$ 1.146,76 (hum mil cento e quarenta e
seis reais e setenta e seis centavos) mensais, perfazendo o valor global de R$ 13.761,12 (treze mil
setecentos e sessenta e um reais e doze centavos) a título de reajuste, até o dia 15 do mês subseqüente à
utilização do imóvel.

As demais Cláusulas do Contrato inicial permanecem inalteráveis. E por estarem justas e
acordadas, as partes assinam o presente instrumento em cinco vias de igual teor e forma, para que
produza os seus devidos e legais efeitos, na presença das testemunhas abaixo consignadas.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADO (A): PAULO FILHO RODRIGUES
DATA DA ASSINATURA: 29 de abril de 2020.

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 10.960/2017/SMS, ADITIVO Nº 002/2020

OBJETIVO: ALTERAR FONTES DE RECURSOS ao Contrato nº 10.960/2017/SMS, Aditivo nº

002/2020 – Celebrado entre o Município de João Pessoa, através da Secretaria Municipal de Saúde, e

SERV IMAGEM NORDESTE ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA, constituindo-se objeto do Contrato

supracitado, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALAR, cujo presente Termo de

Apostilamento, passa a ser corretamente adequado ao objeto licitado para os recursos a serem

aplicados.

ALTERAR FONTES DE RECURSOS AO CONTRATO Nº 10.960/2017/SMS, ADITIVO Nº
002/2020 – A DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ABAIXO:

Ø ONDE SE LÊ:

· 13.301.10.302.5005.4498 – MAC – REDE HOSPITALAR - MANTER E IMPLEMENTAR OS SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA

COMPLEXIDADE

Æ FONTE DE RECURSOS: 1212 – SUS

Æ FONTE DE RECURSOS: 1211 – ORDINÁRIOS

o ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

Ø LEIA-SE:

· 13.301.10.302.5005.4498 – MAC – REDE HOSPITALAR - MANTER E IMPLEMENTAR OS SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA

COMPLEXIDADE

Æ FONTE DE RECURSOS: 1211 – ORDINÁRIOS

Æ CÓDIGO DA DESPESA: 670

Æ FONTE DE RECURSOS: 1214 – SUS

Æ CÓDIGO DA DESPESA: 2839

o ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

FUNDAMENTO LEGAL: O procedimento do presente Termo de Apostilamento, tem suporte
fundamentado no Art. 65, II “d” c/c § 8º do mesmo artigo, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

João Pessoa, 16/04/2020

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 10.963/2017/SMS – ADITIVO Nº
002/2020

OBJETIVO: CORRIGIR códigos das Fontes de Recursos ao Contrato nº 10.963/2017/SMS -

ADITIVO Nº 002/2020, Celebrado entre o Município de João Pessoa, através da Secretaria

Municipal de Saúde, e BACONE SERVIÇOS CENTRAIS TELEFÔNICOS E COMÉRCIO

LTDA - EPP, constituindo-se objeto do Contrato supracitado, CONTRATAÇÃO DE

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM SUBSTITUIÇÃO DE

PEÇAS EM 12 (DOZE) CENTRAIS TELEFÔNICOS DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, cujo

presente Termo de Apostilamento, passa a ser corretamente adequado ao objeto licitado para

os recursos a serem aplicados.

CORRIGIR CÓDIGOS DAS FONTES DE RECURSOS AO CONTRATO Nº
10.963/2017/SMS – ADITIVO Nº 002/2020 - DOTAÇÃO E CÓDIGOS DAS FONTES DE
RECURSOS ABAIXO:

· ONDE SE LÊ:

· 13.301.10.302.5005.4498 - MAC - REDE HOSPITALAR - MANTER E IMPLEMENTAR OS SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA

COMPLEXIDADE

Æ FONTE DE RECURSOS: 1211 – ORDINÁRIOS

Æ FONTE DE RECURSOS: 1212 – SUS

· 13.301.10.302.5005.4499 - MAC - AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MANTER E IMPLEMENTAR OS

SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Æ FONTE DE RECURSOS: 1211 – ORDINÁRIOS

Æ FONTE DE RECURSOS: 1212 – SUS

· 13.301.10.305.5033.4500 - VS - VIGILÂNCIA EM SAÚDE - MANUTENÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DAS AÇÕES DE

VIGILÂNCIA EM SAÚDE EM JOÃO PESSOA

Æ FONTE DE RECURSOS: 1211 – ORDINÁRIOS

Æ FONTE DE RECURSOS: 1212 – SUS

· 13.103.10.122.5001.2603 - SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS - MANTER E IMPLEMENTAR OS SERVIÇOS

ADMINISTRATIVOS GERAIS DA SMS-JP

Æ FONTE DE RECURSOS: 1211 – ORDINÁRIOS

Æ CÓDIGO ORÇAMENTÁRIO: 257

· 13.301.10.301.5005.4497 - AB - PISO DA ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE - MANTER E IMPLEMENTAR AS AÇÕES DA

ATENÇÃO BÁSICA EM JOÃO PESSOA

Æ FONTE DE RECURSOS: 1211 – ORDINÁRIOS

Æ FONTE DE RECURSOS: 1212 – SUS

o ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

· LEIA-SE:

· 13.301.10.302.5005.4498 - MAC - REDE HOSPITALAR - MANTER E IMPLEMENTAR OS SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA

COMPLEXIDADE

Æ FONTE DE RECURSOS: 1211 – ORDINÁRIOS

Æ CÓDIGO ORÇAMENTÁRIO: 670

Æ FONTE DE RECURSOS: 1214 – SUS

Æ CÓDIGO ORÇAMENTÁRIO: 2839

· 13.301.10.302.5005.4499 - MAC - AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MANTER E IMPLEMENTAR OS

SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Æ FONTE DE RECURSOS: 1211 – ORDINÁRIOS

Æ CÓDIGO ORÇAMENTÁRIO: 792

Æ FONTE DE RECURSOS: 1214 – SUS

Æ CÓDIGO ORÇAMENTÁRIO: 794

Æ FONTE DE RECURSOS: 1213 – TRANSF. REC. ESTADO PROG. SAÚDE

Æ CÓDIGO ORÇAMENTÁRIO: 2688

· 13.301.10.305.5033.4500 - VS - VIGILÂNCIA EM SAÚDE - MANUTENÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DAS AÇÕES DE

VIGILÂNCIA EM SAÚDE EM JOÃO PESSOA



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° ESPECIAL *    Pág. 007/004João Pessoa, 12 de maio de 2020

Æ FONTE DE RECURSOS: 1211 – ORDINÁRIOS

Æ CÓDIGO ORÇAMENTÁRIO: 1750

Æ FONTE DE RECURSOS: 1214 – SUS

Æ CÓDIGO ORÇAMENTÁRIO: 1751

· 13.103.10.122.5001.2603 - SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS - MANTER E IMPLEMENTAR OS SERVIÇOS

ADMINISTRATIVOS GERAIS DA SMS-JP

Æ FONTE DE RECURSOS: 1211 – ORDINÁRIOS

Æ CÓDIGO ORÇAMENTÁRIO: 58

· 13.301.10.301.5005.4497 - AB - PISO DA ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE - MANTER E IMPLEMENTAR AS AÇÕES DA

ATENÇÃO BÁSICA EM JOÃO PESSOA

Æ FONTE DE RECURSOS: 1211 – ORDINÁRIOS

Æ CÓDIGO ORÇAMENTÁRIO: 3696

Æ FONTE DE RECURSOS: 1214 – SUS

Æ CÓDIGO ORÇAMENTÁRIO: 3697

o ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

FUNDAMENTO LEGAL: O procedimento do presente Termo de Apostilamento, tem suporte fundamentado no
Art. 65, II “d” c/c § 8º do mesmo artigo, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

João Pessoa, 20/04/2020

COVID-19




